БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

23.12.2025                                                                          № 2-110

О безвозмездной передаче имущества муниципальной собственности

Критовского сельсовета Боготольского района в муниципальную

собственность Боготольского муниципального округа

На основании  Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Решения Боготольского окружного совета депутатов от

12.11.2025 № 2-44 «Об отдельных вопросах правопреемства Боготольского

окружного Совета депутатов», Решения Боготольского окружного совета

депутатов от 05.11.2025 № 2-27 «Об отдельных вопросах правопреемства

Администрации Боготольского муниципального округа», руководствуясь

Уставом Боготольского района, Боготольский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечни имущества муниципальной собственности

Критовского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в

муниципальную собственность Боготольского муниципального округа,

согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам и финансовым вопросам.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов           ______________                   А.М. Рябчёнок

Приложение № 1 к Решению

Боготольского окружного

Совета депутатов

от 23.12.2025 № 2-110

Перечень недвижимого имущества муниципальной собственности Критовского

сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность

Боготольского муниципального округа

№

п/

п

Наименование

имущества

Адрес

местонахождения

имущества

Индивидуализирующ

ие характеристики

имущества

Балансовая

стоимость

имущества,

руб.

Остаточная

стоимость

имущества,

руб.

1 2 3 4 5 6

1.

Нежилое

здание

сельсовета

Красноярский

край,

Боготольский р-

нс. Критово, ул.

Переездная, 2А

Кадастровый номер:

24:06:2402003:727,

площадь застройки

763,40 кв.м., Год

ввода в эксплуатацию

по завершении

строительства: 1980

1,00 1,00

2.
Земельный

участок

Российская

Федерация,

Красноярский

край,

Боготольский

район, с. Критово,

ул. Переездная,

2А

Кадастровый номер:

24:06:2601012:307,

площадь застройки

4487 кв. м., категория

земель: земли

населенных пунктов,

виды разрешенного

использования:

общественное

управление

1 120 350,0

3

1 120 350,0

3

3.
Нежилое

здание

Красноярский

край,

Боготольский р-н,

с. Критово, ул.

Школьная, д. 32

Кадастровый номер:

24:06:2601007:28,

площадь застройки

103.2 кв.м., Год ввода

в эксплуатацию по

завершении

строительства: 1967

343589,49 0,00

Приложение № 2 к Решению

Боготольского окружного

Совета депутатов

от 23.12.2025 № 2-110

Перечень движимого имущества муниципальной собственности

Критовского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную

собственность Боготольского муниципального округа

№

п

/

п

Наименование

имущества

Индивидуализирующие

характеристики имущества

Балансовая

стоимость

имущества,

руб.

Остаточная

стоимость

имущества,

руб.

1 2 3 4 5

1.

Трактор

колесный

сельскохозяйств

енный Беларус

82.1

Идентификационный номер

(VIN): Y4R900Z01P1137075

Номер двигателя: Д-243S2,

224692,

Цвет кузова (кабины):

Синий,

Год выпуска:2023

2 211 666,67 1 787 763,79

2.
УАЗ – 315196

Идентификационный номер

(VIN): ХХТ315196С0515353,

Шасси (рама): 315100С0533420

Номер кузова (кабины):

315196С0007862,

Цвет кузова (кабины):

Золот.лист металлик

Год выпуска: 2012

425 000,00 0,00

3.

Автоцистерна

пожарная АЦ--

3,2-40(4331)-

8ВР

Идентификационный номер

(VIN): XVZ36161B70000344,

Номер двигателя: 508.10 №

70283579,

Цвет кузова (кабины): ГОСТ Р

50574-02,

Шасси (рама): 433112 7

3492215,

Год выпуска: 2007

1450 000,00 0,00